PAGE
9

Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов

Поспелихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ
27.09.2013                                                                                                                  №__
с. Поспелиха

О внесении изменений и дополнений в решение от 25.12.2012 № 56 «О бюджете Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2013 год»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации и главы 3 Устава муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 25.12.2012 № 56 «О бюджете Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2013 год» следующие изменения и дополнения:

1) Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края в сумме 54464,6 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в сумме 34331,6 тысяч рублей;

2) общий объем расходов бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края в сумме 54973,2тысяч рублей;

3) дефицит бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Пос-пелихинского район Алтайского края на 2013 год в сумме 508,6 тысяч рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Пос-пелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2013 год согласно таблице:
Таблица

Источники
финансирования дефицита бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2013 год

	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования дефицита
	Сумма

	30301050000100000000
	Изменение остатков средств местного бюджета
	508,6

2) Статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6.

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2013 год согласно приложению № 4 к настоящему решению (приложение № 1).».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального обнародования.

4. Контроль над исполнением возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и социальной политике (Н.Н. Мжачих).

Глава сельсовета                                                                                    В.В. Шишкин

	    Приложение
    к решению

    от______ №___

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края  в ведомственной структуре расходов на 2013 год
	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края
	303

	54973,2

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	3937,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	206,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0020000

	206,7

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	0020300

	206,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	303
	01
	02
	0020300
	100
	206,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	3202,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0020000

	3000,1

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	04
	0020400

	2706,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	303
	01
	04
	0020400
	100
	1290,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	303
	01
	04
	0020400
	200
	1416,1

	Глава местной администрации (исполнительно – распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01
	04
	0020800

	293,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	303
	01
	04
	0020800
	100
	293,2

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	04
	0700000

	8,0

	Резервные средства
	303
	01
	04
	0700500
	870
	8,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	04
	5210600

	194,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	04
	5210600
	540
	194,0

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	303
	01
	07

	1,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	303
	01
	07
	0200002

	1,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	303
	01
	07
	0200002
	200
	1,00

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	2,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	0700000

	2,0

	Резервные средства
	303
	01
	11
	0700500
	870
	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	525,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органам местного самоуправления
	303
	01
	13
	0020000

	1,7

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	0021700

	1,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	303
	01
	13
	0021700
	200
	1,7

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным выполнением
	303
	01
	13
	0920000

	161,8

	Выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	0920300

	161,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	303
	01
	13
	0920305
	200
	161,8

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	0930000

	362,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	0939900

	362,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	303
	01
	13
	0939900
	100
	286,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	303
	01
	13
	0939900
	200
	76,0

	Национальная экономика
	303
	  04

	2670,7

	Общеэкономические вопросы
	303
	04
	01

	40,1

	Целевые программы муниципальных образований
	303
	04
	01
	7950000

	40,1

	Целевая муниципальная программы «Содействие занятости населения Поспелихинского Центрального сельсовета на 2013 год»
	303
	04
	01
	7950401

	40,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	303
	04
	01
	7950401
	100
	40,1

	Транспорт
	303
	04
	08

	33,0

	Другие виды транспорта
	303
	04
	08
	3170000

	33,0

	Отдельные мероприятия в других видах транспорта
	303
	04
	08
	3170200

	33,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	303
	04
	08
	3170200
	810
	33,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	2593,6

	Развитие улично – дорожной сети в городах, рабочих поселках, поселках городского типа и селах
	303
	04
	09
	3151300

	2593,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	303
	04
	09
	3151300
	200
	176,5

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	303
	04
	09
	3151300
	810
	2417,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12

	4,0

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	303
	04
	12
	3400000

	3,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	303
	04
	12
	3400300

	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	303
	04
	12
	3400300
	200
	3,0

	Целевые программы муниципальных образований
	303
	04
	12
	7950000

	1,0

	Муниципальная целевая программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Поспелихинского Центрального сельсовета на 2011-2013 годы»
	303
	04
	12
	7950403

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	303
	04
	12
	7950403
	200
	1,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	40167,1

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	34508,2

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	303
	05
	01
	0980000

	34502,2

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда  за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно – коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	0980100

	26083,7

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно – коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	0980102

	26083,7

	Бюджетные инвестиции
	303
	05
	01
	0980102
	400
	26083,7

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда  за счет средств бюджетов
	303
	05
	01
	0980200

	8418,5

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	303
	05
	01
	0980202

	8418,5

	Бюджетные инвестиции
	303
	05
	01
	0980202
	400
	8418,5

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	3500300

	6,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	303
	05
	01
	3500300
	200
	6,0

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	2543,3

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	3510500

	130,3

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	303
	05
	02
	3510500
	810
	130,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	05
	02
	5210600

	2243,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	05
	02
	5210600
	540
	2243,0

	Целевые программы муниципальных образований
	303
	05
	02
	7950000

	170,0

	Адресная инвестиционная программа Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2012 год в сфере коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	7950401

	170,0

	Бюджетные инвестиции
	303
	05
	02
	7950401
	400
	170,0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	3010,6

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	303
	05
	03
	5203200

	155,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	303
	05
	03
	5203200
	200
	155,2

	Благоустройство
	303
	05
	03
	6000000

	2855,3

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	6000100

	889,9

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	303
	05
	03
	6000100
	810
	13,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	303
	05
	03
	6000100
	200
	876,9

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	6000400

	137,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	303
	05
	03
	6000400
	200
	137,1

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	6000500

	1828,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	303
	05
	03
	6000500
	200
	1,8

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	303
	05
	03
	6000500
	810
	1826,6

	Другие вопросы в области жилищно –коммунального хозяйства
	303
	05
	05

	105,0

	Целевые программы муниципальных образований
	303
	05
	05
	7950000

	105,0

	Муниципальная целевая программа «Реформирование и модернизация жилищно – коммунального комплекса муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинского района Алтайского края»
	303
	05
	05
	7950502

	105,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	303
	05
	05
	7950502
	810
	105,0

	Образование
	303
	07

	3559,7

	Общее образование
	303
	07
	02

	3432,1

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	07
	02
	5210600

	3432,1

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	07
	02
	5210600
	540
	3432,1

	Молодежная политика и оздоровление детей
	303
	07
	07

	127,6

	Целевые муниципальные программы
	303
	07
	07
	7950000

	127,6

	Целевая муниципальная программы « Реализация программы по молодежной политике на территории Поспелихинского Центрального сельсовета на 2012-2014 годы»
	303
	07
	07
	7950701

	127,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	303
	07
	07
	7950701
	200
	127,6

	Культура и кинематография
	303
	08

	4602,8

	Культура
	303
	08
	01

	4521,7

	Библиотеки
	303
	08
	01
	4420000

	1209,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	4429900

	1209,9

	Субсидии бюджетным учрежденям
	303
	08
	01
	4429900
	610
	1209,9

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	08
	01
	5210600

	3311,8

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	08
	01
	5210600
	540
	3311,8

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	81,1

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	303
	08
	04
	4400000

	81,1

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	303

	08
	04
	4400100

	81,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	303
	08
	04
	4400100
	200
	81,1

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	35,5

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	303
	11
	05

	35,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	11
	05
	5210600

	35,5

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	11
	05
	5210600
	540
	35,5